
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 6η έως τη 12η Δεκεμβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 5.102 10.574 15.676 67,45% 

2η Υ.Πε. 5.117 4.922 10.039 49,03% 

3η Υ.Πε. 3.915 7.203 11.118 64,79% 

4η Υ.Πε. 5.837 5.223 11.060 47,22% 

5η Υ.Πε. 3.967 3.982 7.949 50,09% 

6η Υ.Πε. 6.076 7.580 13.656 55,51% 

7η Υ.Πε. 1.473 3.311 4.784 69,21% 

Σύνολο 31.487 42.795 74.282 57,61% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.442 1.134 7.132 214 10.574 1.348 

2η Υ.Πε. 1.397 541 3.525 161 4.922 702 

3η Υ.Πε. 1.641 934 5.562 526 7.203 1.460 

4η Υ.Πε. 1.067 574 4.156 353 5.223 927 

5η Υ.Πε. 695 344 3.287 244 3.982 588 

6η Υ.Πε. 1.739 826 5.841 452 7.580 1.278 

7η Υ.Πε. 1.223 762 2.088 246 3.311 1.008 

Σύνολο 11.204 5.115 31.591 2.196 42.795 7.311 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.884 461 2.218 108 5.102 569 

2η Υ.Πε. 2.505 405 2.612 92 5.117 497 

3η Υ.Πε. 1.822 604 2.093 221 3.915 825 

4η Υ.Πε. 3.101 996 2.736 424 5.837 1.420 

5η Υ.Πε. 2.166 1.095 1.801 120 3.967 1.215 

6η Υ.Πε. 3.567 1.223 2.509 150 6.076 1.373 

7η Υ.Πε. 537 138 936 32 1.473 170 

Σύνολο 16.582 4.922 14.905 1.147 31.487 6.069 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Δεκέμβριο. 
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